Trennwandlerserie
Typ M8742
Technische
Beschreibung
Bei dieser Trennwandlerserie (Gleich-
stromtransformer) handelt es sich um eine
komplette Baureihe, mit denen man die
analogen Prozessignale an Rechner oder

Montage:                       35mm Schiene, EN50022-35
Technische Daten:
Eingangssignal: Ausgangssignal: Typenbezeichnung:
0...1V 0...1V M8742-1
0...1V 0...10V M8742-2
0...1V 0...20mA M8742-3
0...1V 4...20mA M8742-4
0...10V 0...1V M8742-5
0...10V 0...10V M8742-6
0...10V 0...20mA M8742-7
0...10V 4...20mA M8742-8
0...20mA 0...1V M8742-9
0...20mA 0...10V M8742-10
0...20mA 0...20mA M8742-11
0...20mA 4...20mA M8742-12
4...20mA 0...1V M8742-13
4...20mA 0...10V M8742-14
4...20mA 0...20mA M8742-15
4...20mA 4...20mA M8742-16
* * M8742-17
*Sonderwert, bitte spezifizieren
Typenprogramm:
V
1
.0
4
Abmessungen:
Verdrahtungsanweisungen:
- Einbau nur in metallische Schaltschränke
- Die Abschirmungen der Signalleitungen  müssen beidseitig geerdet
  werden
1
7
2
8
3
9
4
10
5
11
6
12
E
rd
kl
e
m
m
e
45
Eingang Ausgang
Hilfsenergie
TRENNWANDLER
MOSTEC AG   4410 Liestal
Typ: M8742-14
Eingang: 4...20mA
Ausgang: 0...10V
Hilfsenergie: 230VAC
+ + --
1
7
2
8
3
9 10
12
11